ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

05.03.2012 г. № 06/12

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 14 часов 00 минут
Время окончания - 15 часов 00 минут

Председатель Совета - Петрова Т. А.
Секретарь - Турицына Е. В.

Присутствовали,
члены Совета - Буничев Г. А.

Гнедочкин Ю. М.
Писклов В. П.
Собянин В. Н.

Приглашенные,
генеральный директор - Терентьев В. А.

Из 9 членов Совета присутствуют 5. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т. А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О проведении добровольного аудита деятельности саморегулируемой организации
НП «Строители Урала» Национальным объединением строителей.

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

3. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

4. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен
ранее выданных членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Терентьева В. А. о том, что саморегулируемая организация НП «Строители Урала» вправе

провести добровольный аудит своей деятельности Национальным объединением строителей на
безвозмездной основе. Целью такого аудита является выработка рекомендаций для руководства
саморегулируемой организации по предупреждению и устранению выявленных недостатков.
РЕШИЛИ:

Провести добровольный аудит деятельности саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Строители Урала» Национальным объединением
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Петрову Т. А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в члены

НП «Строители Урала» от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала» в соответствии с
требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью «Уралэксперт» 8107012557
2. Общество с ограниченной ответственностью «Атлант» 8615010921
3. Общество с ограниченной ответственностью «Абатский жилремстрой» 7208004222

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Петрову Т. А. о представленных Актах проверки соответствия членов саморегулируемой

организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Члены Партнерства соответствуют
указанным требованиям.
РЕШИЛИ:

ЗЛ. Выдать Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам
Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«АРМстрой»

7204160566 12720815-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Электроспектр»

8905051126 12890817-00

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Те гас»

7203197429 12720818-00

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Гражданское строительство»

7202222560 12720819-00

5. Общество с ограниченной ответственностью
«РСК Вариант»

5903084057 12590820-00

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Уралэксперт»

8107012557 12590821-00

7. Общество с ограниченной ответственностью
«Атлант»

8615010921 12860822-00

8. Общество с ограниченной ответственностью
«Абатский жилремстрой»

7208004222 12720823-00

3.2. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, взнос которого в компенсационный фонд составляет 500 000 (пятьсот тысяч) рублей,
планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору составляет
до 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

2

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Антикор-91»

7203018408 12720816-00

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Петрову Т. А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Строители Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении изменений в
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

4.1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью Фирма
«Спектр-ЛТД»

5913004526 12590018-02

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Чайковское дорожно-строительное управление»

5954001940 12590195-03

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Теплосервис с. Абатское»

7208003980 12720260-02

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Паритет-эл»

7203213494 12720676-01

4.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, №
10590548-02 от 22.12.2010 г., выданное Муниципальному учреждению «Чайковское управление
капитального строительства» (ИНН 5920033126), в связи с совершенствованием правового
положения государственных (муниципальных) учреждений в соответствии с Федеральным
законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Муниципальное Казенное учреждение «Чайковское
управление капитального строительства»

5920033126 12590548-03

Итоги голосования:
«За» — 5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т. А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь
(У/

0 ^ 7 'А

Т. А. Петрова

Е. В. Турицына

3